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Produktvorteile & Ausstattung

AbsoluteCare®: Garantiert kein Einlaufen - auch bei
Wolle und Seide

AbsoluteCare® nutzt die Warmepumpentechnologie
zusammen mit prazise gesteuerten
Trommelbewegungen, um selbst Ihre empfindlichsten
Kleidungsstiicke schonend zu trocknen. Wolle lauft
nicht ein, Seide bleibt in Form und sogar
wasserabweisende Ausristung lhrer Outdoor-
Bekleidung wird wieder hergestellt.

MixDry Programm: Kein Vorsortieren. Kein
Aufwand.

MixDry trocknet lhre Kleidungsstlicke aus Synthetik
und Baumwolle sorgfaltig, gleichmanig und mit der
exakt richtigen Temperatur — nicht zu trocken, nicht zu
feucht. Ganz ohne Vorsortieren. Die
Warmepumpentechnologie sorgt fiir das exakte Maf} an
Temperatur und spart dabei noch Energie.

Das Swissatest zertifizierte Hygiene-Programm
beseitigt 99,9 % der Bakterien und Viren*

Das Hygiene-Programm trocknet bei 60°C Uber einen
konstanten Zeitraum und entfernt dadurch 99,9% der
Bakterien und Viren* in der Wéasche.

* Getestet auf Candida albicans, MS2 Bakteriophage
und Escherichia coli im externen Test der Swissatest
Testmaterialien AG im Jahr 2021 (Prifbericht Nr.

ProSense® Mengenautomatik: Spart Zeit und Energie

Die innovativen ProSense-Feuchtigkeitssensoren sparen Zeit und Energie. Sie
passen den fir das Trocknen benétigten Zeitaufwand und Energieverbrauch
an die Waschemenge an. So erhalt lhre Wasche exakt die richtige Pflege bei
jedem Trockenvorgang, fir einen langfristig perfekten Look und ein
angenehmes Tragegefiihl.

SensiDry®: weniger Energieverbrauch und gleichméBige Trocknung lhrer

Kleidung

Bei der SensiDry®-Warmepumpentechnologie kommen prazise Sensoren zum
Einsatz, die fir gleichmafige Trockenergebnisse sorgen - bei niedrigen
Temperaturen. Die Textilien werden geschont und Sie sparen Energie.

Waschetrockner

TR8T668EP

AEG Waschetrockner der Serie 8000 mit AbsoluteCare® System

Die 8000 AbsoluteCare®-Waschetrockner mit Warmepumpentechnologie
steuern die Trommelbewegung und -temperatur prazise, wodurch Wolle nicht
einlauft und Seide ideal in Form bleibt. Das AbsoluteCare®-System reaktiviert
zudem die Impragnierung Ihrer Outdoor-Kleidung und wurde mit der Woolmark
Blue Zertifizierung ausgezeichnet.

+ OKO LAVATHERM Wiéschetrockner mit Warmepumpentechnologie
* AbsoluteCare® System mit Woolmark Blue Zertifikat

* SensiDry® - schonend und energiesparend

* ProSense®-Mengenautomatik, spart Zeit und Energie

* Fullmenge Trocknen (kg): 8,0

* Inverter Motor - Extrem leiser Betrieb und langere Lebensdauer (10 Jahre
Motor-Garantie bei Registrierung)

* Energieverbrauch, schranktrocken: nur 1.49 kWh im Standardprogramm
* ProTex Schontrommel

* Reversierautomatik

* Blende mit Klartext

« Startzeitvorwahl

« Extra grof3e Einfiill6ffnung, Tlranschlag rechts, wechselbar

« 5.28 | Kondensatbehalter, oben links

* Programme: Bettwasche XL, Baumwolle ECO, Baumwolle, Feinwasche,
Hygiene, MixDry, Outdoor, Seide, Pflegeleicht, Wolle

* Schlauch fiir direkte Kondensatableitung

« Elektronisch gesteuerte Programme

» Programmablauf-Anzeige

* Anzeigen fir Sieb, Behalter, Warmetauscher

« Verlangerter Knitterschutz

* Unterschiebbar bei 85 cm Nischenhéhe

» EcoFlow Filter

« Klimafreundliches Kaltemittel Propan

» Wasserharteprogrammierung

* Restzeitanzeige

* Leise Option reduziert das Betriebsgerausch

» Woolmark Blue zertifiziertes Trockenprogramm

* FuRe: Verstellbare Fulke

* Mitgeliefertes Zubehor: Ablaufschlauch fiir Kondenswasser (240 cm)
« Kindersicherung elektronisch
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Technische Daten

PNC

EPREL Registrierungscode
EAN-Nummer

Nennkapazitat Trocknen in kg
Geratetyp

Energieeffizienzklasse
Energieverbrauch pro Jahr (kwh)
System der Feuchtemessung
Energieverbr. volle Beflillung (kWh)
Energieverbr. Teilbefiillung (kWh)
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand
(W) .
Leistungsaufnahme im
unausgeschalteten Zustand (W)
Dauer des unausgeschalteten
Zustands (min)

Gewichtete Programmlaufzeit bei
voller und Teilbefiillung (min)
Laufzeit bei voller Befiillung (min)
Laufzeit bei Teilbeflllung (min)
Durchschnittliche
Kondensationseffizienz bei voller
Beflllung (%)

Durchschnittliche
Kondensationseffizienz bei
Teilbefillung (%)

916 099 274
1315812
7332543840670
8,0
Warmepumpentrockner
A+++ (Spektrum A+++ bis D)
177
Leitwertmessung
1.49
0.81

0.05
0.05
10

135

175
105

86

86

e

Gewichtete Kondensationseffizienz
bei voller und Teilbefiillung (%)
Kondensations-Effizienzklasse
Luftschallemission Trocknen in dB(A)
re 1 pw

Programme

Geratehdéhe (mm)

Geratebreite (mm)

Geratetiefe max. (mm)
Saulenfahig mit Zwischenbausatz
Absicherung (A)

Anschlusswert (Watt)

Volt

Mitgeliefertes Zubehor

Farbe

Bruttogewicht (kg)

Nettogewicht (kg)

Verpackung, Héhe (mm)
Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)
Verpackungsgewicht Wellpappe in g
Verpackungsgewicht Papier/Karton in
g
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Waschetrockner

TR8T668EP

86
B
67

Bettwasche XL, Baumwolle ECO,
Baumwolle, Feinwasche, Hygiene,
MixDry, Outdoor, Seide, Pflegeleicht,
Wolle
850
596
663
ja
5
700
230
Ablaufschlauch fiir Kondenswasser
(240 cm)

Weily
50.5
48
890
640
680
267

0


http://productinformation.int.electrolux.com/WEB/EMEA/EEFiles/GetPicture.ashx?Url=https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/PN/PSGBDY180DE0000U.jpg
https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/efd97611-7cd8-40e2-8f30-2ab0f7924e62/E4RM3Q/8f9aff3a-cc83-40f6-9d0b-51d7382bde92/ORIGINAL/8f9aff3a-cc83-40f6-9d0b-51d7382bde92.pdf

